
Billiard for ladies – podzim 2015 – propozice 

Sportovní billiard Plzeň, z.s. ve spolupráci s největším prodejcem tág v ČR – TAGA.cz pořádají sérii turnajů v kulečníku 

pouze pro ženy v herně Bowling U Papírny, Papírnická 3, Plzeň. Zúčastnit se může jakákoliv žena či dívka bez ohledu 

na zkušenosti či věk. Maximální počet přihlášených hráček je 16. 

Během října až prosince 2015 se uskuteční celkem 3 turnaje v předem avizovaných termínech: 

25.10., 15.11., a 6.12. (změna vyhrazena) 

Na všech turnajích se bude hrát disciplína 8ball („osmička“) dle oficiálních pravidel na 4 kulečníkových stolech, 

s koulemi Aramith a k zapůjčení budou kulečníková tága zn. Players. 

Počet vítězných her v zápase dle počtu přihlášených, předpokládá se na 2 vítězné hry. 

Prezentovat se řediteli turnaje je možné v uvedené dny mezi 12 – 12.30h, přednost mají hráčky se zaplaceným 

startovným na celou sérii, dále ti registrovaní předem emailem na info@sbplzen.cz či na facebooku. V době od 11 – 

12h bude k dispozici trenér, který vysvětlí základy hry. 

Systém turnaje a bodování – při účasti 5 a méně hráčů se bude hrát systém K-K každý s každým, při účasti 6 – 10 

hráčů se budou hrát 2 skupiny K-K, následně semifinále a finále, při účasti 11 – 16 hráčů se bude hrát zkrácený 

pavouk double KO. Bude se hrát i o 3. místo. Bodové zisky budou následující: 

Počet účastnic méně než 5 Počet účastnic 6 - 10 Počet účastnic 11 - 16 

1.místo 40 1.místo 40 1.místo 40 

2.místo 32 2.místo 32 2.místo 32 

3.místo 25 3.místo 25 3.místo 25 

4.místo 19 4.místo 19 4.místo 19 

5.místo 14 5.-6.místo 14 5.-8.místo 14 

  7.-8.místo 10 9.-12.místo 10 

  9.-10.místo 7 13.-16.místo 7 

 

Nasazení hráček je v kompetenci ředitele turnaje, 1. turnaj losem, další turnaje dle dosavadního pořadí. 

Kritéria postupu ze skupin – důležitý je počet vyhraných zápasů, pak vzájemné skóre, příp. poměr vyhraných 

a prohraných her. 

Oblečení libovolné. U kulečníkových stolů se nekouří, nepije ani nepostává. Respektujeme soupeřku u strku 

a nerušíme ji. Chováme se šetrně k veškerému vybavení. Ředitel turnaje má právo udělit napomenutí, 

2. napomenutí, příp. vyloučit hráčku z turnaje v případě závažného prohřešku. 

Startovné – na jednotlivý turnaj 100 Kč, na všechny 3 turnaje série 250 Kč. Placení při prezenci. 

Ceny – každá účastnice obdrží u 1. přihlášení do série dárek, nejlepší 3 na každém turnaji obdrží diplom a věcné ceny, 

nejlepší 3 po dokončení série obdrží poháry a věcné ceny. Neregistrované v ČMBS – nejvýše umístěná na každém 

turnaji obdrží 1h lekce kulečníku s trenérem, nejvýše umístěná ze série pak 1x tágo zn. Players od sponzora TAGA.cz  

Účastnice turnaje se zavazuje respektovat pokyny ředitele turnaje, dodržovat tyto propozice a zároveň souhlasí 

s uveřejněním jména, foto, audio či video záznamu sloužící k propagaci této akce a jejích výsledků. 


